
Ano 9 - Quarta-feira, 2 de julho de 2014 - Nº 597 - Distribuição Gratuita

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2014

Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para pavimentação asfáltica e serviços complementares no 
Anel Viário, em trecho que interliga a Rodovia “Constante Peruchi” (SP-316) até o entroncamento da Estrada 
Municipal “Carmelo Fior” (COR-010) com a Estrada Municipal do Barro Preto (COR-020), na cidade de Cor-
deirópolis, no Estado de São Paulo.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal n.º8.666/93 e 
alterações, HOMOLOGA a decisão da COMPAJUL - Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Li-
citação, nomeada pela Portaria n.º 9.375/2014, que deliberou quanto ao julgamento da Concorrência Pública n.º 
01/2014, pelo critério de menor preço global, classificando como vencedora a empresa: GOIAPÁ CONSTRU-
ÇÕES LTDA, com valor global de R$1.815.760,61 (um milhão, oitocentos e quinze mil, setecentos e sessenta 
reais e sessenta e um centavos), com condições de pagamento no prazo de 10(dez) dias corridos, contados da 
expedição do Atestado de Recebimento dos Serviços, com base nos serviços efetivamente executados e medi-
dos, na sua totalidade, de acordo com o Cronograma Físico-Financeiro apresentado pela contratada, mediante 
a apresentação de nota-fiscal.
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação a empresa GOIAPÁ CONSTRUÇÕES LTDA.

Cordeirópolis, 23 de junho de 2014.

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 50/14
Objeto: Aquisição de um veículo novo (Zero Quilômetro), para a Secretaria Municipal de Saúde.
Data da Sessão Pública do Pregão: 16/07/2014, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 27 de junho de 2014. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 01/14 
Objeto: execução de obras e serviços de engenharia para reforma e ampliação do Posto de Saúde “Lydia Be-
nedicto da Cruz”, localizado no bairro Jardim Progresso, nesta cidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo.
Data da Sessão Pública de Abertura dos Envelopes: 23/07/2014, às 14:00 horas.
Prazo para realização da Visita Técnica: 21/07/2014
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Tomada de Preços. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 27 de junho de 2014. 
Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 02/14 
Objeto: execução de obras e serviços de engenharia para construção de Unidade Básica de Saúde no bairro do 
Cascalho, na cidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 03/14 
Objeto: execução de obras e serviços de engenharia para construção de Unidade Básica de Saúde no Jardim São 
Luiz, na cidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo.
Data da Sessão Pública de Abertura dos Envelopes: 25/07/2014, às 14:00 horas.
Prazo para realização da Visita Técnica: 23/07/2014
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Tomada de Preços. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 27 de junho de 2014. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

Departamento de Suprimentos

Edital 15/2014, Convite. Objeto: Aquisição de Uniformes, calçados operacionais e acessórios para os bom-
beiros civis do município de Cordeirópolis. A COMPAJUL comunica, para conhecimento de interessados, que 
deliberou quanto ao julgamento da referida licitação pelo critério de menor preço global onde, decidiu, após 
análise dos documentos e propostas das concorrentes pela seguinte classificação: 1º)Mario Veiga Neto - ME, ao 
preço global de R$18.765,00; 2º)Jomal Mercantil Industrial Ltda, ao preço global de R$20.502,00; 3º) Maria 
Adélia do Amaral Veiga - ME, ao preço global de R$20.844,00. Abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para 
eventual interposição de recursos. 

Cordeirópolis, 24 de junho de 2014. 

João Paulo Fassis
Presidente da COMPAJUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE N.º 14/2014

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos e especializados de engenharia para 
realocação da central de videomonitoramento e manutenção preventiva e corretiva do sistema de videomonito-
ramento de segurança municipal.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal n.º8.666/93 
e alterações, HOMOLOGA a decisão da COMPAJUL - Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de 
Licitação, nomeada pela Portaria n.º 9.375/2014, que deliberou quanto ao julgamento do Convite n.º 14/2014, 
pelo critério de menor preço global, classificando como vencedora a empresa: SETE – SOLUÇÕES EM EN-
GENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP, com valor global de R$146.981,00(cento e quarenta 
e seis mil, novecentos e oitenta e hum reais), com condições de pagamento no prazo de 10(dez) dias corridos, 
contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação a empresa SETE – SOLUÇÕES EM ENGENHARIA 
DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP.

Cordeirópolis, 16 de junho de 2014.

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal

Atos oficiAis do Poder 
Executivo

Data da Sessão Pública de Abertura dos Envelopes: 24/07/2014, às 14:00 horas.
Prazo para realização da Visita Técnica: 22/07/2014
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Tomada de Preços. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 27 de junho de 2014. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos



2

Quarta-feira, 2 de julho de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2014

Objeto: Registro de preços de serviço de locação de sanitários químicos, com fornecimento de material.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro João Paulo Fassis, nomeado pela Portaria N.º: 9306/2014, 
que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 28/2014 – Registro de Preços, classificando como vencedora a 
empresa Ecotec Tecnologia Ecológica Ltda com valor global de R$64.995,25 (sessenta e quatro mil, novecentos 
e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos), com condições de pagamento no prazo de 10 (dez) dias cor-
ridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação à empresa Ecotec Tecnologia Ecológica Ltda. 

Cordeirópolis, 20 de Junho de 2.014.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2014

Objeto: Registro de preços para aquisição de água mineral e GLP - Gás liquefeito de petróleo para as Secretarias 
Municipais, mediante autorização de fornecimento.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho, nomeado pela 
Portaria N.º: 9306/2014, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 41/2014 – Registro de Preços, classifi-
cando como vencedoras as empresas Breno Francisco Leme – ME para os lotes 01; 02; 03 e 04 com valor total 
de R$241.840,93 (duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta reais e noventa e três centavos) e Gasball 
Armazenadora e Distribuidora Ltda para o lote 05 com valor total de R$329.260,00 (trezentos e vinte e nove 
mil, duzentos e sessenta reais), com condições de pagamento no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da 
expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação às empresas Breno Francisco Leme – ME e Gasball 
Armazenadora e Distribuidora Ltda.                       

Cordeirópolis, 24 de Junho de 2.014.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2014

Objeto: Registro de preços para aquisição de troféus e medalhas.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro João Paulo Fassis, nomeado pela Portaria N.º: 9306/2014, 
que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 42/2014 – Registro de Preços, classificando como vencedora 
a empresa Silmara Gonçalves Suarez Troféus – ME para os itens 01 à 09 com valor total de R$56.448,50 
(cinqüenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinqüenta centavos), com condições de pagamento 
no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) 
fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação à empresa Silmara Gonçalves Suarez Troféus – ME.

Cordeirópolis, 24 de Junho de 2.014.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL



3

Quarta-feira, 2 de julho de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



4

Quarta-feira, 2 de julho de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

Atos oficiAis do Poder 
Legislativo

Lei nº 2948, de 26 de junho de 2014
(Projeto de Lei nº 15/2014, do vereador Alceu da Sil-
va Guimarães)

Dá denominação de “Evaristo Zorzo” ao troféu ofer-
tado ao campeão do 55º Torneio “1º de Maio”, a ser 
realizado pela Secretaria Municipal de Esportes e La-
zer em 2015.
O VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICI-
PAL:
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele 
promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica denominado “Evaristo Zorzo” o tro-
féu ofertado ao time campeão do 55º Torneio “1º de 
Maio”, a ser realizado pela Secretaria de Esportes e 
Lazer da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis no 
ano de 2015.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Cordeirópolis, 26 de junho 
de 2014. 

Odair Peruchi
Vice-Presidente

Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 
26 de junho de 2014. 

Portaria nº 19, de 27 de junho de 2014
Admite, por concurso, servidor para o emprego públi-
co de Auxiliar de Limpeza.

A Mesa da Câmara Municipal, nos termos da alínea 
“b” do inciso II e do parágrafo único do art. 21 do 
Regimento Interno, resolve: 

Art. 1º - Admitir Suelen Fernandes Almeida de Oli-
veira, RG. nº 52.407.463-X-SP, no emprego público 
de Auxiliar de Limpeza, em virtude de sua aprovação 
em Concurso Público – Edital nº 01/2014, classifi-
cando-se em 4º lugar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 27 de junho de 
2014. 

JOSÉ GERALDO BOTION
Presidente

DAVID BERTANHA  
1º Secretário

ALACEU DA SILVA GUIMARÃES 
2º Secretário

 
Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 
27 de junho de 2014. 

Comissão Processante Disciplinar

Sindicância Investigatória n. 3937/2013.....Considerando 
tudo que nos autos consta, em especial os depoimentos col-
hidos, acolho o parecer da Comissão e determino que os 
autos sejam arquivados. Publicação resumida.
Relatório da Comissão Processante fls. 33/38. Decisão fls. 
39. Amarildo Antônio Zorzo. Prefeito do Município de 

Cordeirópolis.

Sindicância Investigatória n. 107/2014.....Considerando 
tudo que nos autos consta, em especial os depoimentos col-
hidos, acolho o parecer da Comissão e determinoi que os 
autos sejam arquivados. Publicação resumida. Relatório da 
Comissão Processante fls. 32/35. Decisão fls. 38. Amarildo 
Antônio Zorzo. Prefeito do Município de Cordeirópolis.


